
 

BESTYRELSENS BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN  

DEN 1. DECEMBER 2007 

PÅ NATURHISTORISK MUSEUM, ÅRHUS 

  

Formandens beretning 2007 

Det er hermed den 8. generalforsamling og den 7. gang der aflægges 
årsberetning i Danmarks Ringmærkerforening.  

Der er i år afholdt fællesmøde med ZM, fuglestationerne og ringmærkergrup-
perne på Zoologisk Museum i april måned. Der er ikke afholdt bestyrelses-
møder, alene kommunikeret via mails. Det skal der rettes op på fremadrettet. 

Foreningen var igen repræsenteret ved Skagen Fuglefestival i Kr. Himmel-
fartsdagene, hvor jeg forestod fremvisning af fugle til ringmærkning – sammen 
med Rolf Christensen. Selv om der ikke blev fanget sjældenheder, var det igen 
en stor succes. 

Herudover blev blot afholdt et mindre offentligt arrangement sidste søndag i 
april på Klostermølle med fangst og ringmærkning af fugle.  

Constant Effort Sites kører for andet år med 4 sites. Det lykkedes desværre 
ikke at få flere sites i gang i 2007, men vi er fortrøstningsfulde, og håber at 
mindst 2 hold yderligere vil starte i 2008. Og det er stadig muligt at få tilskud 
til opstart via de 10.000 kr., som Tipstjenesten har ydet i tilskud, og som 
endnu ikke er brugt op. 

Der har i efteråret været afholdt ringmærkerkursus på Gedser Fuglestation i 
dagene 21-23. september med 6 deltagere - igen med stor succes. Der var 
tilpas med fugle og rigtig godt vejr. En stor tak til Gedser Fuglestation for 
hjælp, indlogering og interesse. Det er en aktivitet vi gerne fortsætter med. 

Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) fungerer, og forsøges løbende holdt 
opdateret. Jeg modtager løbende meldinger fra ZM om projekter o.l., og mere 
uregelmæssigt fra jer ringmærkere. Tak for det. Jeg har fra Simon 
Christiansen modtaget er forslag til at lægge billeder med fokus på kendetegn 
til aldersbestemmelse og racebestemmelse ud på siden. Det betyder, at der er 
behov for i sender relevante billeder til mig. Men også flere smånotitser og 
småartikler – herunder lister med jeres fangster - er meget meget velkomne.  

Så send mig derfor hellere en mail for mange end for lidt, om det du oplever af 
sjove eller spændende iagttagelser eller genmeldinger!  Det vil gøre siden 
mere aktuel. Jeg regner med at have et nyt layout klar inden jul. 



Som sædvanlig vil jeg slutte med at nævne afholdelse af Årsmødet, som et 
fast punkt på foreningens aktivitetsliste. Og med mindre andre melder sig som 
arrangører, vil mødet igen blive afholdt her i Århus den sidste lørdag i 
november 2008.  

Og til allersidst skal der lyde en tak til Jens Hjerrild for en stor indsats samt til 
Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk Museum, for opbakning – både moralsk 
og økonomisk - til foreningen i det forgangne år. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

 


